[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                             Indicação n.º 016/2022
INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, a necessidade de realizar a contratação de profissionais da saúde nos seguintes locais:

ESF II da Vila Peri-Peri - contratar um médico e 2 agentes de saúde, e providenciar ar condicionado na sala de espera.

ESF do Angatuba - contratar um médico.

Em todos os postos de saúde - contratar agentes de saúde e técnicos em enfermagem.

JUSTIFICATIVA:
Tal pleito se faz necessário, uma vez que a ESF II está faltando médico para o atendimento dos pacientes e com isso atrasando a renovação de receitas e há vários setores que não estão tendo atendimento dos agentes de saúde.

Na ESF do Angatuba não tem médico para atendimento dos pacientes.

Há necessidade de realizar a contratação em todos os postos dos agentes de saúde, pois está em falta.

Plenário Vereador Ivo Zanella, 26 de janeiro de 2022.
CARLINHOS ASSPA
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1